

SUPPLEMENT

10

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, MAY 4, 1900.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

TAKE notice, that unless within three months from the 28th day of April, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said lands or any one of them or to some interest therein.

I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899, shall declare by writing under my hand that the said lands or such of them to which no claim has been made, are the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent

Description of Lands referred to

The following lots, all situated in the village Mangedara in Otara patta of Beligal korale, in the Kegalla District, as described in the annexed plan:—

1. Lot 19 on preliminary plan 483 called Kapuhena, in extent 12 acres 3 roods and 23 perches ; and bounded on the north by Tampitiaswedduma, a swamp, Kohillagollaheна, Kohillagolla-ela ; on the east by Owittigewatta (chena), Wala-pitipalagawahena ; on the south by Ambagahamullahawa (chena), Halambegahamullahena, Urumadittahena ; on the west by Gallassehena, Gurugodellawatta, Beligahamullahawa, and Kohillagollaheна.
 2. Lot 37 on preliminary plan 483 called Dodangahawalakadakele, in extent 4 acres 3 roods and 10 perches ; and bounded on the north by Hawarieillagawawatta, Parambayiawatta, Tekagollawatta ; on the east by Galpokunahena ; on the south by Galpokunahena and Dodangahawalakadahena ; on the west by Hawari-ela.
 3. Lots 38 and 39 on preliminary plan 483 called Andarigalakale and Tannapitahena, in extent 29 acres 2 roods and 31 perches ; and bounded on the north by Ritigahakumburahena, Delgahamullahala, Ambalakandahena, Wagollawatta ; on the east by Urulaliadda, Pinkumbura temple land, Nagahamullahena, Pilagawahena, Veraludeniyahena ; on the south by Arambegawahena, Kahatagahamulllehena, Kumburagawahena, Mala-ela, Bogahamullahena, Dunkanadeniyagawahena, Wellabodahena, and Naranghamullahena ; on the west by Andarigalalanallehena.

ලේ කි පහක සඳහන්වෙත ඉඩම් සැමැකිව අසින්ව, සිකමතක් ඇති කෙනෙක් ඉන්නව, කම් එ අය වූ මි 1900 ක්ටු ඇප්පුල් මස 28 වෙති දන පටන් තුනම්, සයක් ඇතුළත කුගල්ලේ කට්ටිලිරෝගට ඇතින් මා ඉදිරිපිට පෙන්සිට එකී ඉඩම්වලට හෝ ඉන් එකකට තිබෙක අසින්කම නො, නො, න් එ සැමැකිව තිබෙන විදෙනෙකම හියා, නො, සිරියෙක් සබරගැලිදා, වේකුගල්ල දියුණුකුවේ උපජ්පත්ත උන්නා, ගේ වන බරුටුම් හිල් යන ම, විසින් වූ 1897දේ 1 වෙති ආයුප්පනෙන් සහ වූ 1899දේ 1 වෙති ආයුප්පනෙන් මට ලැබේ තිබෙන බලපුව්විස්කම්වල ප්‍රකාරයට, අසින්කම කිය, නො, සිරිය එ ඉඩම් රෝගන්තක ඉඩම් බව මගේ අනුසත් ඇති උයව්ලේක් එල්දරවිකරණ බව මෙයින් දැනගත යුතියි

ବର୍ତ୍ତମାନ ଖାଲ୍,

അങ്ങിലേക്ക് ഉപളശ്ചന്ത വരിക.

1. කුගල්ල දිස්ත්‍රික්කවට අයිති බෙදාගල්ලේ හිතරපත්‍රුවේ මත්ගෙයදර යන ගම් පිහිටුවේ නිබෙහ මිල අභ්‍යන්තර සහයික සිනියලමේ පෙණේ යන අක්කර 12ක්න්, රුඩී 3ක්න්, පරවස් 23ක් විසාල කම් ඇති නොම්මර 483න් මුල් සිනියමට අධ්‍යාපි කුපුෂේහ කියන තොම්මර 19න් බිම්කටියට මා, සිම්—රිඛරට තෙම්පිටියේ ඇස්සැදුම්, ගොනොරුව, කොශිලයොල්ලේ හේන, කොශිලයොල්ලේ ඇල්ද; තැගෙන්කිරට තිම්ටියෙන් වත්න (හේන) සහ වලිපිටපලයාව, සේනද; දකුනට අඩුගහමුල වත්ත (හේන) ගල්අභිගහමුල හේන සහ උරුම්සින්නේ හේනද; බස්නාහිරට ගල්අඡසේ හේන, ගුරුගෙඩිල්ලේ වත්ත සහ කොශිලයොල්ලේ හේනද.
 2. අක්කර 4ක්න්, රුඩී 3ක්න්, පරවස් 10ක් විසාලකම්ඇති නොම්මර 483න් මුල් සිනියමට අධ්‍යාපි ගුවූ දෙශිත්‍යගහවලකට කුලේ කියන නොම්මර 37න් බිම්කටියට මා, සිම්—රිඛරට හටරුල්ලේ ගාවා වත්ත, පරම්බෙසිය වත්ත සහ ගෝක්කයොල්ලේ වත්තද; තැගෙන්කිරට ගල්පෙළුභ්‍රනේ හේනද; දකුනට ගල්පෙළුභ්‍රනේ හේන සහ දෙශිත්‍යගහවලකට හේනද; බස්නාහිරට හටරුල්ලේ ලද.
 3. අක්කර 2ශික්න්, රුඩී 2ක්න්, පරවස් 31ක් විසාලකම්ඇති නොම්මර 483න් මුල් සිනියමට අධ්‍යාපි ගුවූ ඇදිරිගලු කුලේ සහ තැයැහිටිවහේන කියන නොම්මර 38වේ සහ 39න් බිම්කටිට 2ට මා, සිම්—රිඛරට රිටිගහඩුරේ හේන, දේල්ගහමුල ලන්ද, අවිබුකන්දේ හේන සහ මායොල්ලේ වත්තද; තැගෙන්කිරට උරුලුලියදී, දේවාලේට අයිති පිළිතුවර, කාගහමුල හේන, පිලුයාවීහේන සහ වේරලදෙනියේ හේනද; දකුනට අඡඩාගහවාහේන, කුහවාගහමුල හේන, කුවුරගාවා, හේන, මලඟැලු, බෝගහමුල හේන, දන්කනදෙනියාවා, හේන, වේල්ලුබාචිහේන සහ බාරජ්ගහමුල හේනද; බස්නාහිරට ඇදිරිගලප්පෙලේ හේනද.

1900 ம் வூஸு சித்திரையன் 28 ந் திகதியிலிருந்து மூன்று மாசத்துள்ளே இதிலே பின்னர்க்கொல்லப்படும் காணியிலே எதும் உடன்தெய்ணவர்களேன் உரித்துப்பேசுவர்கள் யாருமுண்டானால், அவர்கள் கேகாலீக்கச்சேரியிலே எனக்கு முன்பாகத் தெரிப்பட்டுக் குறித்த காணிகளுக்கு அல்லது அதிலே யாதும் உடன்தைக்கு உரித்துண்டெனச் சாதித்தாலன்றி, சுய்பரகாமமாகாண்ததைச்சேர்ந்த கேகாலீ டிஸ்திரியிக்கு உதவி அரசாட்சி ஏசன்டு பற்றிரம் ஹில் ஆக்யூ ரன் 1897 ம் 1899 ம் செடி-க்கூ 1 ம் வெகங்க்கட்டக்கிணல் எனக் த்தறப்பட்டுள்ள ச

தவங்களின் பிரகாரம் சரிக்குப்பேசப்படாததாகிய குறித்த காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென என்றுகூடய கூட யோப்பத்தோடு ஏழுத்திலே வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்த கொள்க.

பந்திரம் ஹில்,
உதவி அரசாட்சி ஏசன்று.

கட்டிய காணிகள்.

கோகீல் டிஸ்திரிக்கைச்சேர்த் தெவலிகல் கோரானீ ஒத்தறப்பத்து மன்கெதற என்கிற கிராமத்திலிருக்கும் கப்புன 483 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 19 ம் இலக்க தண்டில் காண்கிற 12 ஏக்கர் 3 ரூட் 23 பர்சன் விசாலமுன்னது, இத்துடன் அணைத்தருக்கும் பிரதமபடத்தில் காண்கிற காணிக்கு எல்கையாவது : வடக்கு-தெம்பிடி அன்வத்தம், ஒரு சேரான கொயில்லேகால்லேன, கொயில்லேகால்லேதலை ; சிழக்கு-ஓவிட்டகே வத்த (சேசீ), வலிப்பிடி-பேலகாவான ; தெற்கு-அம்பகாலமுலவத்த (சேசீ), அம்பகாலமுலன, ஆறுமடித் தேனை ; மேற்கு-கலச்சேன, குழுகாடல்லேவத்த, பென்காலமுலவத்தும் கோயில்கொல்லேன.

2. 483 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் 37 ம் இலக்க தண்டில் காண்கிற தொடர்ந்துவாலகடேகலே 4 ஏக்கர் 3 ரூட் 10 பர்சன் விசாலமுன்னது, இந்ன் எல்கையாவது : வடக்கு-எவறியல்லேகாவாவத்த, பரம்பயரா வத்த, தேக்ககொல்லேவத்த ; சிழக்கு-கல்பொக்குனேன ; தெற்கு-கல்பொக்குனேனயும் தொடர்ந்துவாலகடேன ; மேற்கு-அவறினல்.

3. 483 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் 38 ம் 39 ம் இலக்க தண்டில் காண்கிற அந்தரிகலகெலயும் தென் ஸேபிட்டேன 29 ஏக்கர் 2 ரூட் 31 பர்சன் விசாலமுன்னது, இங்க் எல்கையாவது : வடக்கு-நிட்டிகாலம்புர என, தெவக்கமுலலந்த, அம்பலகந்தன, வேகொல்லேவத்த ; குழக்கு-உறலேலியங்க, பின்கும்புர தெவாலீ காணி, நாகாமுலன, பிலகாவான, வெறலுத்தனியன ; தெற்கு-அறம்பகாவான, கைட்டகாவான, குமுற காவான, மலதல, போகாமுலன, தன்கனேதனியகாவான, வெல்பொடைன, நாறனகாமுலன ; மேற்கு-அன்தெற்கலபல்லேன.



Situation : Mangedara village in Otara patti of Beligal korale.

Lot.	Name of Land.	Extent.	A. R. P.
19	Kapuhena	...	12 3 23
37	Dodangahawalakadakele	...	4 3 10
38	Andarigalakale	...	28 1 23
39	Tennapitahena	...	1 1 8